СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ДАППЫ»

Комсомольского муниципального района

Хабаровского края

РЕШЕНИЕ
от 04.03.2024 № 37
              с. Даппы
О внесении изменений в решение Совета депутатов от 09.02.2023 № 231 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в сельском поселении «Село Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края»
         В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 02.08.2019 № 278-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части регулирования бюджетного процесса и признании утратившими силу отдельных законодательных актов Российской Федерации», Уставом сельского поселения «Село Даппы» » Комсомольского муниципального района Хабаровского края и в целях определения правовых основ, содержания и механизма осуществления бюджетного процесса в сельском поселении «Село Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края, установления основ формирования доходов, осуществления расходов бюджета сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края,
Совет депутатов сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края
         РЕШИЛ:
        1.
Пункт 1 раздела 25 главы 6 изложить в новой редакции:

      «1. Отчет об исполнении бюджета сельского поселения за первый квартал, полугодие и девять месяцев текущего финансового года утверждается правовым актом администрации сельского поселения не позднее 28 числа месяца, следующего за отчетным кварталом».
        2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету Совета депутатов сельского поселения «Село Даппы» (Карпинец С.В.)
3. Настоящее решение опубликовать в Вестнике муниципальных правовых актов сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края и на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава сельского поселения «Село Даппы»

Комсомольского муниципального района

Хабаровского края                                                                               А.Е.Ерохин
Председатель Совета депутатов

сельского поселения «Село Даппы

Комсомольского муниципального района

Хабаровского края                                                                             С.В.Карпинец